Cédigo

11
1105
1110

12
1221

13

1317
1337
1384
1385
1386

19
1906

|ll[ Universidad Francisco
ESlde Paula Santander

(©®)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Periodo Contable terminado el 31/12/2023 y 31/12/2022

(Cifras en Pesos)

Concepto
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Caja
Depdsitos en Instituciones Financieras

Inversiones
Inversiones Administracion de Liquidez a V/Mercado

Cuentas por Cobrar

Prestacion de Servicios

Transferencias por Cobrar

Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar de Dificil Recaudo
Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar

Otros activos
Avances y Anticipos Entregados

NOTA 31/12/2023 31/12/2022
$ 76.849.168.124 $ 64.238.961.190
5 $ 70.703.918.260 $ 51.595.498.617
$ - $ 259.112
$ 70.703.918.260 $ 51.595.239.505
6 $ 18.737.184 $ 35.479.204
$ 18.737.184 $ 35.479.204
7 $ 3.291.031.009 $ 9.479.698.000
$ 896.447.419 $ 4.808.195.501
$ - $ 2.395.848.897
$ 2.394.583.590 $ 2.725.921.845
$ - $ 4.877.636
$ - -$ 455.145.879
16 $ 2.835.481.671 $ 3.128.285.369
$ 2.835.481.671 $ 3.128.285.369



Cddigo

12
1224

13

1384
1385
1386

16

1605
1610
1615
1635
1640
1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1681
1685
1695

[ﬂ.[% Universidad Francisco
ESlde Paula Santander

Concepto
ACTIVO NO CORRIENTE

Inversiones
Inversiones Administracion de Liquidez al Costo

Cuentas Por Cobrar

Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar de Dificil Recaudo
Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar

Propiedad, planta y equipo
Terrenos

Semovientes

Construcciones en curso

Bienes muebles en bodega

Edificaciones

Redes, Lineas y cables

Maquinaria y equipo

Equipo médico y cientifico

Muebles. enseres y equipos de oficina
Equipos de comunicacién y computacion
Equipo de transporte, traccion y elevaccién
Equipo de comedor. cocina despensa
Bienes de Arte y Cultura

Depreciacion acumulada

Deterioro Acumulado de Propiedad, Planta y Equipo

-
(<]

(©®)
i

31/12/2023 31/12/2022

$ 307.281.683.991 $ 295.903.352.937

$ 238.197.739 $ 233.612.739

S 238.197.739 $ 233.612.739
22.717.557.819 22.717.557.819

S 22.717.557.819 $ 22.717.557.819
S 760.372.199 $ -
-S 581.890.138 $ -
$ 282.537.786.525 $ 270.980.064.792

S 96.998.431.595 $ 96.613.431.595
S 9.440.000 $ 56.430.000
S 17.297.401.175 $ 11.997.726.743

S 41.292.640 $ 26.427.368

S 134.904.259.654 $ 131.384.967.788

S 298.911.756 $ 282.071.756

S 9.603.539.706 $ 8.789.446.437

S 34.627.626.450 $ 30.826.793.782

S 22.695.869.234 $ 20.464.194.093

S 25.021.721.214 $ 23.131.294.879

S 292.155.474 % 292.155.474

S 57.477.823 $ 56.026.520

S 1.870.500.447 $ 1.851.908.236

-S 60.870.880.373 -$ 54.482.849.609
-S 309.960.270 -$ 309.960.270



Cddigo
19
1908
1909
1970
1975

83
89

24

2401
2407
2424
2436
2440
2490

25
2511
2514

29
2901
2910

|ll[ 1 Universidad Francisco
Sl de Paula Santander

Concepto
Otros activos
Recursos Entregados en Administracion
Depositos Entregados en Garantia
Intangibles
Amortizacion Acumulada de intangibles
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras de Control
Deudoras por Contra

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

Cuentas por pagar

Adquisicion de Bienes y Servicios Nacionales
Recursos a Favor de Terceros

Descuentos de Nomina

Retencion en la fuente e Impuesto de Timbre
Impuestos, Contribuciones y Tasas por pagar
Otras Cuentas por Pagar

Beneficios a Los Empleados
Beneficios Empleados a Corto Plazo
Beneficios Posempleo

Otros Pasivos
Avances y Anticipos Recibidos
Ingresos Recibidos por Anticipado

NOTA
16
16

14
14

21

(©®)

31/12/2023 31/12/2022
$ 1.788.141.908 $ 1.972.117.587
S 600.000 $ 600.000
$ 741.787.350 $ 741.787.350
$ 3.042.349.192 $ 2.969.062.073
-$ 1.996.594.634 -$ 1.739.331.836
$ 384.130.852.115 $ 360.142.314.127
$ - $ -
$ 96.220.185.557 $ 4.072.275.373
-$ 96.220.185.557 -$ 4.072.275.373
$ 20.241.167.486 $ 23.886.739.429
$ 5.313.279.774 $ 5.094.781.975
$ 457.191.311 $ 72.592.175
$ 3.419.374.833 $ 2.756.551.167
$ 374.239.046 $ 318.889.210
$ 863.571.678 $ 796.297.689
$ - $ 810.660.500
$ 198.902.906 $ 339.791.234
$ 11.316.081.839 $ 10.064.490.970
$ 11.249.352.479 $ 10.013.504.694
$ 66.729.360 $ 50.986.276
$ 3.611.805.873 $ 8.727.466.484
$ 1.473.507.322 $ 6.319.681.435
$ 2.138.298.551 $ 2.407.785.049



Cédigo

25
2512
2514

27
2701

3105
3109
3110
3151

91
93
99

|ll[ 1 Universidad Francisco
Sl de Paula Santander

Concepto
PASIVO NO CORRIENTE

Beneficios a los Empleados
Beneficios a Empleados a Largo Plazo
Beneficios Posempleo

Provisiones
Litigios y Demandas

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO ENTIDADES DE GOBIERNO

Capital fiscal
Resultados del ejercicio Anteriores
Resultado del ejercicio

Ganancias o Perdidas por Planes de Beneficio a los Empleados

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Pasivos Contingentes
Acreedoras de Qontrol

|

Acreedoras por Jontra

="
SANDRA ORTEGA SIERRA
Representante Legal UFPS

Contadora UFPS
T.P.52.189-T

NOTA

23

27

25
26
26

(©®)

31/12/2023 31/12/2022

$ 38.688.461.542 $ 31.093.725.506
$ 38.657.918.417 $ 31.064.160.967
S 1.873.623.412 $ 1.956.118.050
S 36.784.295.005 $ 29.108.042.917
$ 30.543.125 $ 29.564.539
S 30.543.125 $ 29.564.539
$ 58.929.629.028 $ 54.980.464.935
$ 325.379.705.148 $ 305.161.849.192
$ 220.941.281.933 $ 220.941.281.933
$ 95.964.257.854 $ 80.932.886.973
$ 30.272.321.626 $ 14.604.380.038
-$ 21.798.156.265 -$ 11.316.699.752
$ 384.309.334.176 $ 360.142.314.127
$ - % -
$ 1.257.228.648 $ 1.257.228.648
$ 96.176.548.206 $ 4.048.739.571
-$ 97.433.776.854 -$ 5.305.968.219
JORGE dpc

Vicerector inistrativoJUFPS




Cddigo

43

4305
4390
4395

4428

63
6305

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5347

5351
5360

48

4802
4808
4830

5802
5804
5890

|lll:§1 Universidad Francisco
Sl de Paula Santander

(D)

ESTADO DE RESULTADO

Periodo Contable terminado el 31/12/2023 y 31/12/2022
(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES

Venta de Servicios

Servicios Educativos
Otros Servicios

Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios

Transferencias
Otras Transferencias

COSTO DE VENTA

Costo de Venta de Servicios
Servicios Educativos

GASTOS OPERACIONALES
De Administracion y Operacion
Sueldos y Salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la Nomina
Prestaciones Sociales
Gastos de Personal Diversos
Generales
Impuestos Contribuciones y tasas

Nota

[
Q

Deterioro, Depreciaciones Amortizacion y Provisiones $

Deterioro de Cuenta por Cobrar

Deterioro de Propiedad Planta y Equipo
Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo

EXCEDENTE OPERACIONAL

Otros Ingresos

Financieros

Ingresos Diversos

Reversion de la Perdidas por Cuentas por Cobrar

Otros Gastos

Comisiones
Financieros
Gastos Diversos |
EXCEDIENTE DEL EJERCICIO

]
N— SAAVE ;
SANDRA ORTEGA SIERRA
Representante Legal UFPS

Contadora UFPS
T.P.52.189-T

28

31/12/2023 31/12/2022

$ 148.593.779.923 $  121.965.043.191
$  47.910.909.501 $ 31.812.504.648
3 48.084.722.879 $ 31.922.322.832
S - s 422.400
-$ 173.813.378 -$ 110.240.584
$ 100.682.870.422 $ 90.152.538.543
3 100.682.870.422 S 90.152.538.543
$  86.289.456.663 $ 78.304.650.026
$  86.289.456.663 $ 78.304.650.026
3 86.289.456.663 5 78.304.650.026
$  32.738.348.204 $ 29.427.169.429
$  31.024.415572 $ 27.345.788.442
$ 8.319.285.061 $ 7.403.943.298
$ 2.216.993.486 $ 1.954.404.833
$ 2.450.530.331 $ 2.195.273.015
$ 302.610.800 $ 256.324.500
$ 4.359.258.192 $ 3.484.309.529
$ 178.620.633 $ 81.759.989
$ 11.708.956.970 $ 10.368.835.874
$ 1.488.160.099 $ 1.600.937.404

1.713.932.632 $ 2.081.380.987
$ 130.285.906 $ 451.604.232
S - $ 96.639.878
$ 1.583.646.726 $ 1.533.136.877
$  29.565.975.056 $ 14.233.223.736
$ 922.112.564 $ 856.300.395
3 277.583.312 $ 251.220.572
$ 640.987.605 $ 602.679.823
$ 3.541.647 $ 2.400.000
$ 215.765.994 $ 485.144.093
$ 188.647.735 $ 238.378.114
$ 13.135.606 $ 7.719.965
$ 13.982.653 $ 239.046.014
$  30.272.321.626 $ 14.604.380.038

D

JORGE SANCHEZ M

Vicerector Administrativo JFPS



